

سرطان پستان انواع مختلفی دارد. در واقع انواع سرطان پستان را بر اساس فاکتورهای زیر دسته بندی می‌کنیم:

- نوع سلول منشاء
- میزان تهاجم و پیشرفته بودن
- وضعیت گیرنده‌های سلولی و درجه تومور
- جنسیت فرد مبتلا

عمده سرطان‌های پستان از سلول‌های غده‌ای منشاء می‌گیرند. به این سرطان‌ها، «کارسینوم» می‌گوییم. این تومورها سه ویژگی مهم دارند که بر این اساس تقسیم بندی می‌شوند:

- منشاء مجرای (داکتال) یا لوبولی
  - (میزان تهاجم و مرحله تومور (غیر مهاجم، مهاجم، التهابی
  - مثبت یا منفی. به تومورهایی که فاقد هر سه نوع گیرنده باشند، «سه گانه -HER2 هورمون مثبت یا منفی، HER2: گیرنده سلولی استروژن، پروژسترون و
  - می‌گوییم «Triple Negative» منفی» یا
- به غیر از کارسینوم، انواع دیگری از سرطان پستان نیز وجود دارد. در ادامه توضیحات کاملتری در مورد کارسینوم‌ها (بر اساس ویژگی‌های بالا) و سایر انواع سرطان‌ها و بعضی از سایر بیماری‌های مرتبط ارائه می‌دهیم.

## انواع سرطان پستان بر اساس میزان تهاجم و مرحله

### سرطان پستان مجرای درجا

می‌گویند. این نوع Ductal Carcinoma In Situ یا DCIS سرطان پستان مجرای درجا نوع غیر مهاجم سرطان پستان مجرای است. احتمالاً پزشک شما به آن سرطان، به دلیل غیر مهاجم بودن، به غدد لنفاوی و مناطق دوردست پخش نمی‌شود و کشنده نیست. اما ممکن است در طی سال‌های بعد به نوع مهاجم تبدیل شود، بنابراین درمان آن توصیه می‌شود.

بیشتر بخوانید **(DCIS) سرطان پستان مجرای درجا** درباره

### سرطان‌های پستان مهاجم

تهاجم کرده است. این سرطان را می‌توان بر اساس نوع به مجرای و لوبولار تقسیم کرد. همچنین بر **غشای پایه** منظور از سرطان پستان مهاجم، سرطانی است که به اساس گیرنده‌های سلولی در دسته‌های ریزتری جای می‌گیرند (در ادامه صفحه می‌آید). نهایتاً می‌توان آن‌ها را بر اساس میزان پیشرفته بودن، به مراحل مختلفی تقسیم می‌شوند.

سرطان پستان بیشتر بخوانید ۴ و ۳ و ۲ و ۱ ، و مرحله سرطان پستان TNM سیستم مرحله بندی ، مرحله بندی و درجه بندی سرطان پستان در مورد

سرطان پستان مهاجم مجرای

بگوید. در گزارش پاتولوژی ممکن است آن را به این صورت مشاهده IDC شایع‌ترین نوع سرطان پستان است. ممکن است پزشک شما به آن «کارسینوم داکتال» یا  
کنید:

Invasive Ductal Carcinoma, Not Otherwise Specified (NOS)

بیشتر بخوانید (IDC) سرطان پستان مهاجم داکتال در مورد

سرطان پستان لوبولار مهاجم

:دومین نوع سرطان پستان است. در گزارش پاتولوژی ممکن است به این صورت نوشته شود

Invasive Lobular Carcinoma (ILC)

بیشتر بخوانید سرطان پستان لوبولار مهاجم در مورد

سرطان پستان التهابی

Inflammatory نوع ناشی‌ای از سرطان پستان مهاجم است که در آن پستان متورم و قرمز و ملتهب به نظر می‌رسد و ممکن است گرم باشد. پزشک شما به آن  
Breast Cancer می‌گوید

بیشتر بخوانید سرطان پستان التهابی درباره

انواع سرطان پستان بر اساس گیرنده سلولی

.همانطور که گفتیم کارسینوم پستان را بر اساس گیرنده‌های سلولی می‌توان به چند دسته تقسیم کرد

سرطان پستان با گیرنده هورمونی مثبت

در سرطان پستان منظور از گیرنده هورمونی، گیرنده‌های استروژن و پروژسترون در سطح سلول است. سلول‌های سرطانی که دارای این گیرنده‌ها هستند رشد نشان می‌دهیم (به ترتیب گیرنده استروژن و گیرنده پروژسترون). تومورهایی که درصد بالایی PR و ER آهسته‌تری دارند. این گیرنده‌ها را به اختصار به صورت از این سلول‌ها داشته باشند را سرطان پستان «با گیرنده هورمونی مثبت» یا «هورمون مثبت» می‌نامیم

### مثبت HER2 سرطان پستان

گیرنده‌ای پروتئینی در سطح سلول است که وجود آن با رشد سریع‌تر سلول‌های سرطانی مرتبط است. در صورت فراوانی این گیرنده بر سطح سلول‌های HER2 انجام خواهد شد. از جمله این درمان‌ها می‌تواند به تراستوزوماب (هرسپتین) و پرتوزوماب (پرجتا) اشاره کرد HER2 سرطانی، درمان‌های هدفمند علیه

چک کرد HER2 تمامی سرطان‌های پستان مهاجم را باید از لحاظ وضعیت گیرنده

### سرطان پستان سه گانه منفی

سرطان پستان سه گانه منفی نوعی ناشایع از سرطان پستان مهاجم است. تقریباً ۱۵٪ سرطان‌های مهاجم پستان از این نوع هستند.

بیشتر بخوانید **علائم، تشخیص و درمان سرطان پستان سه گانه منفی** در مورد

## سایر انواع سرطان و ضایعات پیش‌سرطانی

### انواع نادر سرطان پستان

بیشتر بخوانید **انواع نادر سرطان پستان** انواع نادری از سرطان پستان وجود دارد. در مورد این

### آنژیوسارکوم پستان

آنژیوسارکوم پستان نوعی از سارکوم بافت نرم است. این نوع سرطان در سلول‌های دیواره رگ‌های خونی یا لنفاوی شروع می‌شوند

بیشتر بخوانید **آنژیوسارکوم پستان** در مورد

### سرطان پستان لوبولار درجا

می‌نامد. در گذشته، این نوع بیماری، سرطان پستان در نظر گرفته می‌شد و به همین علت به همین صورت LCIS پزشک شما این بیماری را به طور مخفف به این معناست که بعضی سلول‌های پوشاننده لوبول‌های بافت پستان، غیر طبیعی شده‌اند. وجود این LCIS. را سرطان نمی‌دانیم LCIS نام‌گذاری شد. اما امروزه بیماری احتمال ایجاد سرطان پستان را بیشتر می‌کند و نوعی بیماری پیش‌سرطان نیز در نظر گرفته می‌شود

بیشتر بخوانید [کار سینوم پستان لوبولار در جا در مورد](#)

### بیماری پاژه پستان

پاژه پستان یک بیماری نادر پوست نوک سینه است که ممکن است با سرطان پستان غیر مهاجم یا مهاجم همراهی داشته باشد

بیشتر بخوانید [پاژه پستان و تشخیص و درمان آن در مورد](#)

[www.iransaratan.org](http://www.iransaratan.org)